CNP] 44.518.405/0001-91

LEI N° • 1.669/2020

'Fixa os subsídios do PREFEl O. VICE - PREFEITO·
ECRETARIOSMUNICIPAISdo Município de Alvínlândia, para d

beriodo da Legislatura 2,021L2,02~"e dá outras"! o idencías'í.

A Mesa da Câmara Municipal de
Alvinlândia, no uso de suas atribuições que lhes são
conferidas por lei,

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de
Alvinlândia aprova e a Prefeita Municipal de Alvinlândia
sanciona e promulga a seguinte lei:

::..:A::.rt=i:og=o_=l°-=.'O subsídio mensal do
=-PRE==F-=E=IT=O----=.M=U==N=IC=I=P....:.;AL=--=D=E=--=A=L~VI.=N::..:..L=AN=·=D.=IA=, Estado de São

de 2.021, fica fixado em g

Parágrafo Único. Exercendo o Vice
Prefeito Municipal, cargo ou função pública remunerada pela
administração pública direta e indireta, deverá o mesmo optar
uma delas.

Artigo 30• O subsidio mensal dos
SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE ALVlNLÂNDIA, Estado de São

em g

Praça Dr, Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-rnail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

Artigo 4°. Fica vedado o acréscimo de
qualquer gratificação, adicional de abono, prêmio, verba de
representação ou outra espécie remuneratória, aos subsídios
ora fixado.

Artigo 5°. O valor dos subsídios de que
trata a presente Lei, será revisto anualmente na forma do artigo
37, inciso X, da Constituição da República Federativa do Brasil,
adotando-se com índice de revisão o IPCA/IBGE.

Parágrafo Único. A Data-Base, a que se
refere o caput, será considerada como 01° de setembro de cada

Artigo 6°. As despesas decorrentes da
execução da presente Lei correrão à conta de dotações
consignadas no orçamento vigente.

Artigo. 7°. Esta Lei entrará em vigor na
data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros a
partir de 1° de Janeiro de 2021.

Artigo 8°. Revogam-se as disposições em
contrário, especialmente as LeisnOs1.519/16 e 1.520/16.

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.brwvvw.alvinlandia.sp.gov.br

CNPJ 44.518.405/0001-91

P.M "JOÃO MANZANO",24 DE ABRIL DE 2020

.. ~Abigail '.' teli dias
. Pref~it Municipal

Publicado e Afixadonesta' Secretaria, no lugar de costume e data supra.

~
..ciaio Alves de Oliveira

Secretario ~lYJuniciBalde Administração

Praça Dr. Daniel Guarido, 294 - CEP 17430-000 - ALVINLÂNDIA - SP
Fone: (14) 3473-8700 e-mail: pmalvin@terra.com.br www.alvinlandia.sp.gov.br